

**Reparatia Centrului de
plasament pentru persoane
virstnice si persoane cu
dezabilitati din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia camerei mici de locuit**

Valoarea de deviz 163 997,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1.Reparatia camerei mici				
		Total Раздел 1.Reparatia camerei mici Inclusiv salariu				0,00
		2. Раздел 1.1Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, măști, etc.)	m2	15,24	20,97 20,97	319,62 319,62
2	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m	4,20	7,01 7,01	29,44 29,44
3	RpCI42A	Demontarea scurgerilor	m	4,20	7,01 7,01	29,44 29,44
4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din placi ceramice	m	29,60	12,66 12,49	374,85 369,57
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(pereti in viceu)	m2	16,52	124,91 124,87	2 063,44 2 062,84
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din , gresie, placi ceramice, etc	m2	24,08	39,55 38,95	952,25 937,85
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	24,08	16,57 16,07	398,92 386,92
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,88	23,97 23,47	1 986,49 1 945,09

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,46	62,40 62,40	153,50 153,50
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	2,46	264,98 264,98	651,84 651,84
11	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	2,46	89,16 0,00	219,33 0,00
		Total Раздел1.1Demolari Inclusiv salariu				7 179,12 6 886,11
		3. Раздел1.2 Lucrari de finisare				
		Total Раздел1.2 Lucrari de finisare Inclusiv salariu				0,00
		4. 1.2.1.Tavane				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	35,60	13,67 6,98	486,50 248,66
13	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2	35,60	90,35 64,93	3 216,38 2 311,50
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	35,60	87,03 76,40	3 098,30 2 719,97
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,60	14,55 9,98	517,81 355,37
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	35,60	3,54 1,49	126,08 53,10
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	36,60	29,64	1 084,88



1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			27,48	1 005,66
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,60	34,86 27,47	1 240,95 977,80
		Total 1.2.1.Tavane Inclusiv salariu				9 770,90 7 672,06
		5. 1.2.2.Pereti				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori	m2	82,88	12,22 6,99	1 012,82 579,32
20	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,88	51,20 22,48	2 093,21 918,92
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,88	71,51 60,93	2 923,20 2 490,77
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de Împaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,88	15,76 9,99	644,45 408,47
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,88	3,55 1,50	293,93 124,07
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,88	29,62 27,46	2 455,15 2 276,29
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	82,88	34,86 27,46	2 888,94 2 276,28
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	4,89	69,18 49,45	338,27 241,82



1	2	3	4	5	6	7
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,46	62,40 62,40	153,50 153,50
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	2,46	264,98 264,98	651,84 651,84
11	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	2,46	89,16 0,00	219,33 0,00
		Total Раздел1.1 Demolari Inclusiv salariu				7 179,12 6 886,11
		3. Раздел1.2 Lucrari de finisare				
		Total Раздел1.2 Lucrari de finisare Inclusiv salariu				0,00
		4. 1.2.1. Tavane				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	35,60	13,67 6,98	486,50 248,66
13	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2	35,60	90,35 64,93	3 216,38 2 311,50
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	35,60	87,03 76,40	3 098,30 2 719,97
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,60	14,55 9,98	517,81 355,37
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	35,60	3,54 1,49	126,08 53,10
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	36,60	29,64	1 084,88



1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi				
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	47,36	109,70 12,99	5 195,31 615,07
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,92	3,53 1,47	31,47 13,14
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,92	29,63 27,46	264,29 244,97
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,92	39,66 27,46	353,81 244,98
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti WC	m2	37,64	17,21 7,00	647,66 263,38
32	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	37,64	167,21 79,90	6 293,63 3 007,53
33	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime la WC	m2	37,64	341,13 142,33	12 840,06 5 357,41
		Total 1.2.2.Pereti Inclusiv salariu				38 276,20 19 062,42
		6. 1.2.3.Pardosele				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betoncontact	m2	35,60	3,54 1,49	126,08 53,10
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	35,60	44,69 11,68	1 590,79 415,83



1	2	3	4	5	6	7
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	24,08	225,00 64,93	5 418,12 1 563,44
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor coridorului si WC cu Betoncontact	m2	11,52	3,56 1,51	41,01 17,35
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,52	84,32 34,95	971,31 402,68
39	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B	m2	5,76	139,46 103,95	803,27 598,77
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2	11,52	283,39 124,85	3 264,63 1 438,31
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	16,20	61,23 24,99	991,92 404,79
42	CK18C	Montarea profilului de trecere de la teracota la laminat	m	2,00	114,65 12,88	229,30 25,76
		Total 1.2.3.Pardosele Inklusiv salariu				13 436,43
		7. 1.3.Timplarie				4 920,03
43	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ferestre din PVC cu 5 camere	m2	7,80	1 485,73 9,76	11 588,72 76,15
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m	4,20	121,73 20,03	84,11 304,78
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 300mm	m	2,50	121,91 18,08	45,21 305,78
46	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	652,89 2,89	305,78 5,78

1	2	3	4	5	6	7
47	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	10,36	1 508,08 89,92	15 623,74 931,54
48	CK07B	Ancadrament din lemn montate la usi	m	29,80	18,08 3,99	538,69 118,81
49	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	476,83 124,86	953,67 249,71
		Total 1.3.Timplarie Inclisiv salariu				30 826,63 1 511,31

	Total	lei	99 489,28
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 011,68
	Transportul	7,00 %	4 100,81
	Cheltuieli de regie	14,50 %	16 327,26
	Beneficiu	6,00 %	7 735,75
	TVA	20,00 %	27 332,96
	Total deviz: Inclisiv salariu		163 997,74 40 051,93



Intocmit

SRL "TopoBau"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

